
 

 

 

 

 

 

 

Prot.n.699/VI-3                                                                                                   Acerra,02/03/2018 

 
 

REALIZZAZIONE AUDIOVISIVO/SPOT PER IL PROGETTO MODULO “CREATIVITAMENTE” 

LABORATORIO: DESIGN DIGITALE CON NOLEGGIO ATTREZZATURE (CAMERA, AUDIO, LUCI) 
 

 Fondi Strutturali Europei - Piano Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce 

e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità.  Codice progetto 10.1.1°-FSEPON-CA-2017-314   Codice 

CUP C39G17000190007 – CIG ZBC22985EF 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO      il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 

    VISTO     l’art. 40 del Decreto Interministeriale n. 44 del 1/2/2001 con il quale viene       

                           attribuita alle istituzioni scolastiche la facoltà di stipulare contratti di                 

                           prestazione d’opera con esperti esterni per particolari attività ed  

                           insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni  
                       scolastiche; 
 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 

– competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione 

C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea 

 

VISTO     l’Avviso n. AOODGEFID/10862 del 15 settembre 2016, emanato nell’ambito 

del Programma  Operativo Nazionale Plurifondo “Per la scuola - 

competenze e ambienti per l’apprendimento”, a  titolarità del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della 

Commissione Europea con Decisione C(2014) n.9952 del 17/12/2014 e 

successive modifiche e integrazioni; 



 

 

 

 

 

 

 

VISTA     la nota MIUR Prot. AOODGEFID/31700 del 24/07/2017 di autorizzazione 

all’avvio delle attività relative al Piano Operativo Nazionale “Per la scuola 

– Competenze e    ambienti per l’apprendimento 2014-2020. Avviso 

pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1.– Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 – interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità. Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-314. 

 

VISTA la delibera del Collegio docenti verbale n. 3 del 06/10/2016 e del Consiglio 

di Istituto n. 133 del 25/10/2016 di adesione al progetto PON in oggetto; 

 

VISTO l’inoltro del Piano in data 12/11/2016 protocollato il 23/11/2016 n. 16971; 

 

VISTA        la delibera n.142 del 24/01/2017 di approvazione del Programma Annuale 

dell’esercizio finanziario 2017 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e 

finanziato. 

 

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità 

di acquisire la fornitura tramite una Convenzione-quadro Consip; 

 

 RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo 

affidamento non necessita di avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura 

comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è compreso nel 

limite di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e di cui all’art.34 del D.I. 44/2001;  

 

RITENUTO adeguato esperire la procedura mediante procedura in affidamento diretto 

considerata l’esigua entità dell’importo, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a del D.Lgs. 18 

aprile 2016 n. 50/2016 e succ. mod.;  

                                                                             DECRETA  

 

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 - Di dare avvio alla procedura per l’affidamento diretto di fornitura noleggio 

attrezzature (camera, audio, luci) alla ditta SOCIAL WORLD FILM FESTIVAL A.P.S  

 Art. 3 - L’importo complessivo massimo oggetto della spesa per l’acquisizione in economia 

servizio, di cui all’art. 2 è stabilito in € 1100,00 (euromilleccento/00) IVA esclusa  

Art. 4 - La fornitura dovrà essere consegnata immediatamente all’ordine di acquisto.  

Art. 5 - Il criterio di scelta del contraente è quello del “minor prezzo”, ai sensi dell’art. 95, 

comma 4, lett. c) del D.lgs. n. 50/2016.  

Art. 6 - L’attività istruttiva viene affidata alla D.S.G.A. Dott. Felice Napolitano 

 Art. 7 - Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del 

procedimento il Dirigente Scolastico di questo istituto, prof.ssa Rosaria Coronella.  

Art. 8 - La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata sul sito della scuola. 

                                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                PROF. SSA ROSARIA CORONELLA 
        (Documento firmato digitalmente) 

 


		2018-03-07T09:09:46+0100
	CORONELLA ROSARIA




